
 

UCHWAŁA NR XLIV/480/18 

RADY MIEJSKIEJ W MOGILNIE 
z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie 

Gminy Mogilno na lata 2018 - 2030” 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) i art. 16b, art. 17 ust. 1 pkt. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769), uchwala 

się co następuje: 

 § 1. Przyjmuje się do realizacji Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na 

terenie Gminy Mogilno na lata 2018 - 2030, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 § 2. Traci moc Uchwała XI/94/07 Rady Miejskiej w Mogilnie z dnia 24 października 

2007r. w  sprawie uchwalenia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie 

miasta i gminy Mogilno na lata 2007-2017”. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mogilna. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                  

                     

  

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIV/480/18 

RADY MIEJSKIEJ W MOGILNIE 
z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie 

Gminy Mogilno na lata 2018 - 2030” 
 

 Obowiązek podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art. 17 ust. 1 pkt  1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, który wskazuje, że jednym z zadań gminy                

o charakterze obowiązkowym jest opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest 

integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 

 „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Mogilno na lata 

2018-2030” jest wieloletnim dokumentem programowym, który ma istotne znaczenie dla 

zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego wszystkim mieszkańcom Gminy, a w szczególności 

grupom zagrożonym wykluczeniem społecznym. Wskazuje priorytety, cele oraz kierunki 

niezbędnych działań, jakie powinny zostać podjęte przez władze lokalne oraz instytucje         

i organizacje działające w obszarze pomocy i integracji społecznej dla niwelowania 

występowania problemów społecznych, a tym samym zapobiegania występowania zjawiska 

jakim jest wykluczenie społeczne. 

 Strategia stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych programów               

i projektów z zakresu polityki społecznej. Skuteczność wyznaczonych w niej działań 

pomocowych będzie zależała zarówno od posiadanych i pozyskanych przez gminę środków 

finansowych, jak i szerokiej, aktywnej i skoordynowanej współpracy przedstawicieli 

administracji samorządowej i partnerów społecznych. 

 W związku z tym, uznaje się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 

 


